

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Název veřejné zakázky:	Dodávka záklopkových a šroubových uzávěrů s logem Svatomartinské víno pro rok 2025 a šroubových uzávěrů značky bublinky
Druh zadávacího řízení:	Zjednodušené podlimitní řízení
Předmět veřejné zakázky:	Dodávky
Režim veřejné zakázky:	Podlimitní
Zadavatel:	Vinařský fond
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/5, 602 00 Brno - Veveří
IČO:	71233717
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Mgr. Zbyněk Vičar, ředitel

V Praze dne 22.07.2025

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

V Kupní smlouvě, čl.I Předmět smlouvy uvádíte: "**Předpokládaný termín první dodávky: 15. 8. 2025**"

Dále v č. III odst.1 uvádíte: "První dodávka nesmí být provedena později než 22. 10. 2025."

-> žádáme o ujasnění termínů pro realizaci dodávky, resp. o ujasnění, zda se termín 15.8. týká pouze uzávěrů Bublinky..?

Vzhledem k odpovědím ve Vysvětlení ZD č.1 a informaci, že se Logomanuál bude ještě měnit považujeme termín plnění 15.8. za nerealizovatelný, resp. za potenciální zužující okruh možných dodavatelů.

Odpověď:

Termín se vztahuje k uzávěrům na „bublinky“. U nich se grafika měnit nebude. Druhý, zářijový termín se vztahuje ke Svatomartinskému.

Dotaz č. 2

V Kupní smlouvě čl.II odst.3 uvádíte: "Celkový předpokládaný objem činí cca 1,9 mil. ks šroubových uzávěrů a 380 tis. ks záklopkových uzávěrů pro Svatomartinské a 300 000 ks šroubových uzávěrů pro bublinky. Právě uvedený objem dodávek je pouze orientační a nezavazuje kupujícího k odběru uvedeného počtu kusů jednotlivých uzávěrů."

V rámci vysvětlení ZD č.1 však uvádíte, že nevydané uzávěry Vin.fond odebere k využití v dalších ročnících.

-> žádáme tímto o případnou úpravu Kupní smlouvy tak, aby zaručovala odběr nevydaných uzávěrů/ záklopek.

Odpověď:

Smlouva bude upravena před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem v souladu s vysvětlením zadávací dokumentace, které bylo v průběhu zadávacího řízení poskytnuto.

Dotaz č. 3

V Kupní smlouvě čl.II odst 8 uvádíte: "Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury prodávajícím na základě předání a převzetí předmětu koupě dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, včetně podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami."

-> žádáme o definici Předávacího protokolu resp. o identifikaci, kdo jej bude podepisovat.

Vzhledem k tomu, že jak předpokládáme, jednotlivé dodávky budou realizovány přímo k výrobcům vína, bude možné za Předávací protokol požadovat Dodací list podepsaný daným výrobcem vína?

Odpověď:

Ano

Dotaz č. 4

V Zadávací dokumentaci čl. 7 Způsob zpracování nabídkové ceny uvádíte, že nabídková cena bude obsahovat mj. "dopravu a distribuci dle požadavků zadavatele (včetně přímého závozu, spediční služby i výdeje v místě plnění)"

V rozporu s tímto v Kupní smlouvě v čl.III odst.1 uvádíte: "Pakliže bude dodávka činěna přímým závozem nebo zajištěna spediční službou, tak náklady na toto doručení hradí výrobce vína pro kterého je objednávka činěna. Osobní odběr není zpoplatněn."

-> žádáme o vysvětlení, jakým způsobem tedy bude nakládáno s dodatečnými náklady na dopravu přímým závozem či spediční službou. Pakliže by měly - či neměly tyto náklady být součástí položkové nabídkové ceny, jedná se o skutečnost, který výrazně ovlivňuje nabídkovou cenu.

-> v případě, že tyto náklady jako dodatečné skutečně ponese daný výrobce vína, žádáme o informaci, jak budou tyto fakturovány? Vinařskému fondu jako Kupujícímu anebo každému výrobcí vína zvlášť na zvláštní faktuře?

Odpověď:

Náklady na dopravu nejsou předmětem zakázky, ponese je daný výrobce vína. Každému výrobcí by se fakturovaly zvlášť.

Dotaz č. 5

V Kupní smlouvě v čl.III odst.4 uvádíte: "Smluvní strany konstatují, že prodej uzávěrů jednotlivým výrobcům vína je založen na smluvním vztahu mezi příslušným výrobcem vína a Dodavatel."

-> žádáme tímto o vysvětlení, kdo je v tomto případě osobou Dodavatel? V textu dále není nikde specifikováno.

Odpověď:

Dodavatelem je v tomto případě Vinařský fond, který s vinaři podepisuje podlicenční smlouvy.

Dotaz č. 6

V Kupní smlouvě v čl.III odst.6 uvádíte: "Prodávající se zavazuje vyrábět, prodávat a dodávat jednotlivým výrobcům vína určené množství zboží. Proávající se dále zavazuje, že uzávěry prodá nebo jiným způsobem dodá, jen těm výrobcům vína, kteří mají s Objednatelem uzavřenou platnou Smlouvu o licenci k ochranným známkám „SVATOMARTINSKÉ“ a „BUBLINKY“ a to na základě písemné objednávky učiněné Kupujícím." V Kupní smlouvě v čl.V odst.1 uvádíte: "V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu koupě do 3 dnů od objednávky vinařem či poskytnutí souvisejícího plnění dle ustanovení čl. I. odst. 2 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každý započatý den prodlení se splněním povinností."

-> žádáme o specifikaci, jak budou probíhat objednávky závozů jednotlivým výrobcům vína, tj. bude objednávky Prodávajícímu zasílat Kupující (Vin.fond) anebo každý výrobce vína (vinař) individuálně?

Odpověď:

Každý výrobce vína individuálně.

S pozdravem,

.....

Mgr. Kateřina Kolářková